

z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej inzeraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklama e wolno od opłaty pocztowej.

Nr. 286.

Sroda 15. Grudnia 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 15. grudnia. Na wczorajszym posiedzeniu Izby panów Rady państwa przyjęto jednogłośnie wniosek względem adresu do Cesarza. Do komisji adresowej wybrani: Arneth, Hartig, Wrba, Colloredo, Czartoryski, Antoni Auersperg, Jabłonowski, Doblhoff, Gablenz, Schwarzenberg, Schmerling, Lichtenfels, Münch, Lobkowitz, Kuefstein. Minister sprawiedliwości przedłożył projekt ustawy względem uregulowania ksiąg gruntowych. Piętnastu członków interpelowało prezydenta ministrów i ministra spraw wewnętrznych, dla czego władze nie przeszkodziły odbyciu przedwczorajszego nieprawnego zgromadzenia ludowego i jaką odpowiedź rząd udzielił, lub ma udzielić na żądania deputacji tegoż zgromadzenia? Hr. Taaffe przyrzekł odpowiedzieć w najbliższym czasie. (Podczas mowy tronowej 8000 robotników zgromadziło się przed zabudowaniem Rady państwa i wysłało do ministra Taaffego deputację z różnemi petycjami. P. R.)

Rzym, 14. grudnia. Papież zamianował komisję do zbadania wniosków które ojcowie soboru przedłożą z własnej inicjatywy. Przewodniczącym tej komisji jest generał Patrizi; najznakomitszymi członkami kardynałowie Antonelli, Bilio, łaciński patriarchy jerozolimski, arcybiskupi z Mecheln, Westminster, biskup z Paderbornu i dwóch arcybiskupów francuskich.

Część urzędowa.

Dnia 18. grudnia 1869 o godzinie 10. przed południem odbędzie się 54. publiczne losowanie listów zastawnych 4% i 2. losowanie 5% listów zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, w gmachu tegoż Nr. 4^{1/2}, mianowicie w sali radnej dyrekcji na 1. piętrze od ulicy Szerokiej.

Suma do losowania przeznaczona wynosi:
od listów zastawnych 4% . . . 165.983 złr. 9 kr.
od listów zastawnych 5% . . . 8.528 złr. 19 kr.
Od dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

We Lwowie dnia 9. grudnia 1869.

Gmina Białogłowy w starostwie złoczowskim położona, postanowiła założyć w Białogłowach szko-

łę trywialną i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Postawić budynek szkolny, wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole obszaru 1587 □ sążni pod Skat. 25/31.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry 144 złr. 50 c. w. a. oraz pełnić kolejno potrzebną usługę dla szkoły.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły w ilości potrzebnej zaś dla nauczyciela w ilości dwóch sągów.

5. Wypłacać na pomniejsze wydatki szkolne rocznie 10 złr.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina wspólnie z właścicielem obszaru dworskiego JW. Kazimierzem hr. Wodzickim lub tegoż prawonabywcami.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerczeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości — z tem oznajmieniem, iż rzeczona szkoła, jako szkoła trywialna do wydawania świadectw publicznych jest upoważniona.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 25. listopada 1869.

Część nieurzędowa.

Uroczyste otwarcie piątej sesji Rady państwa

dokonane zostało przez Jego ces. i król. Apostolską Mość d. 11. b. m. o godzinie 11. przed południem w sali obrzędów c. k. burgu.

Trybuny dla widzów znajdujące się po obu stronach sali wypełnione zostały znacznie przed rozpoczęciem uroczystości. W loży po lewej stronie tronu zajęli miejsca reprezentanci mocarstw zagranicznych uwierzytelnieni przy dworze wiedeńskim a mianowicie: posłowie: Lord Blomfield, książę Grammont, hr. Stackelberg, posłowie włoski, brazylijski, szwedzki, duński, holenderski, belgijski, wirttembergski, bawarski, meklemburski itd. Wnętrze trybuny zajęli inni członkowie ciała dyplomatycznego. W lo-

ży na galerii byli obecni J. kr. M. książę August Jerzy i księżniczki hanowerskie.

O godzinie 11. weszli do sali obrzędów członkowie obu izb Rady państwa, którzy byli zgromadzeni w wielkiej sali ustępowej. Członkowie izby panów mając na czele J. O. księcia Karola Auersperga prezydenta i Rudolfa Eugeniusza hr. Wrbnę pierwszego wiceprezydenta stanęli po prawej, a członkowie izby deputowanych, pomiędzy nimi J. E. kanclerz państwa hr. Beust, po lewej stronie tronu, zostawiając wolne miejsce w pośrodku sali.

Gdy o tem oznajmiono Najjaśniejszemu Panu, Jego Ces. Mość udał się z gmachów wewnętrznych do sali obrzędów.

Chwilę tę oznajmił wystrzał karabinowy dany przez brygadę piechoty ustawioną na zewnątrz placu burgu; zaraz potem rozpoczęło się bicie w dzwony, które trwało do końca uroczystości.

Orszak postępował w następującym porządku: Naprzód szli I. E. ministrowie hr. Taaffe, Plener, Hasner, hr. Potocki, dr. Giskra, dr. Herbst, dr. Brestel, dr. Berger.

Za nimi postępowali J. C. M. Arcyksiążęta Leopold, Rainer, Ernest, Wilhelm, Albrecht i Karol Ludwik.

Poprzedzony przez pierwszego ochmistrza dworu księcia Hohenlohe z laską, tudzież pierwszego marszałka dworu hr. Kuefstein z mieczem, postępował za nimi Najjaśniejszy Pan w mundurze marszałka, niosąc kapelusz w prawej ręce i był witany z najgłębszym uszanowaniem, tudzież donośnemi okrzykami przez członków Rady państwa i innych obecnych.

Za Najjaśniejszym Panem postępowali J. E. kapitanowie gwardyi: Marszałek Edward książę Schwarzenberg, i generał jazdy hr. Haller tudzież J. E. pierwszy szambelan hr. Crenneville i pierwszy generał-adjutant hr. Bellegarde.

Za przybyciem do sali panowie ministrowie stanęli po lewej stronie podwyższenia tronu, J. C. M. Arcyksiążęta na podwyższeniu, dygnitarze dworu na stopniach tronu, poczem Jego Ces. Mość wstąpił na tron, usiadł, nakrył głowę i donośnym głosem odczytał mowę tronową.

Szanowni Panowie obu izb Rady państwa!

Zgromadziwszy Was dzisiaj na nowo przy mnie, witam Was serdecznie. Dzieje się to z owem zado-

Część historyczno - statystyczna.

Do statystyki przedsiębiorstw górniczych w Galicji w r. 1867.

Przemysł górniczy w okręgu starostwa górniczego krakowskiego czyli w Galicji zachodniej podniósł się znacznie w r. 1867, ponieważ ogólna wartość produkcji górniczej była w tym roku o 109.140 złr. 6 cent. większą niż w roku poprzednim. Najbardziej powiększyła się produkcja żelaza lanego, cynku i węgla kamiennego. Mianowicie produkcja węgla kamiennego wynosiła 2,419.427 cetnarów, t. j. o 458.404 cetn. więcej niż w roku poprzednim. Natomiast zmniejszyła się produkcja żelaza fryszowanego, galmanu i siarki surowej, co jednak nie wywarło wpływu na ogólny rezultat.

W okręgu starostwa górniczego lwowskiego t. j. w Galicji wschodniej i na Bukowinie stosunki były mniej pomyślne.

Ministerjum rolnictwa wzywając wszystkie zarządy przedsiębiorstw górniczych w tej części kraju, aby nadsyłały daty statystyczne, poleciło im oraz, aby przy tej sposobności oświadczyły, jakie środki uznają za potrzebne dla podniesienia przemysłu górniczego. Wezwaniu temu wielu przedsiębiorców zadość uczyniło.

W r. 1867 nadano w Galicji zach. z Krakowem wyłącznych konsensów do szukania płodów górniczych,

na rzecz skarbu 58, osobom prywatnym 305, przedsiębiorców prywatnych było 36; w Galicji wschodniej przedsiębiorstw prywatnych 38, przedsiębiorców 8; na Bukowinie przedsiębiorstw 17, przedsiębiorców 5.

Stan kopalni pod względem rozmiarów przedstawiają cyfry następujące: W Galicji zachodniej z Krakowem ruda żelazna, kopalnie prywatne 4,150.109 miar górniczych i 680.315 miar powierzchni; węgiel kamienny, kopalnie skarbowe 23,172.704 miar górniczych, kopalnie prywatne 5,187.460 m. górniczych; inne minerały, kopalnie skarbowe 2,145.754 m. górniczych, kopalnie prywatne 8,458.793 m. górniczych i 313.143 miar powierzchni, ogółem kopalnie skarbowe miały rozległości 25.318.458, kopalnie prywatne 18,789.820, razem 44,108.278 miar; przedsiębiorców prywatnych było 39, zatem na jednego wypadła w przecięciu 481.790 miar.

W Galicji wschodniej: ruda żelazna, kopalnie skarbowe 125.440 miar górniczych i 143.795 miar powierzchni, kopalnie prywatne 426.496 m. górniczych i 225.139 miar powierzchni; węgiel kamienny: kopalnie prywatne 1,514.208 m. górniczych; inne minerały, kopalnie skarbowe 12.069 miar powierzchni, kopalnie prywatne 87.808 miar górniczych. Ogółem kopalnie skarbowe miały rozległości 281.304 miar, kopalnie prywatne 2,253.651 miar, razem 2,534.955 miar, a ponieważ przedsiębiorców prywatnych było 14, zatem na jednego wypadła w przecięciu 170.975 miar.

Na Bukowinie: złoto i srebro, kopalnie prywatne 25.088 miar górniczych; ruda żelazna, kopalnie prywatne

131.192 miar górniczych i 90.650 miar powierzchni; węgiel, kopalnie prywatne 125.440 miar górniczych; inne minerały, kopalnie prywatne 75.264 miar górniczych, razem 447.634 miar, a ponieważ właścicieli kopalni było 4, zatem na 1 wypadła w przecięciu 111.908 miar.

Wracając do kopalni w okręgu starostwa górniczego krakowskiego dodać winniśmy, że ilość miar górniczych powiększyła się w r. 1867 o 254.323 sążni kwadratowych. Najbardziej powiększyły się kopalnie galmanu (o 182.837 sążni kwadratowych) i węgla (o 102.575 sążni kwadratowych.) Natomiast zmniejszyła się rozległość kopalni żelaza o 31,088 sążni kwadratowych.

W kopalniach okręgu krakowskiego zaprowadzono rozmaite ulepszenia. I tak pomnożono znacznie środki komunikacyjne. Długość kolei żelaznych w kopalniach wynosiła 16.228 sążni. Istnieją one głównie w kopalniach węgla, a ruch po nich odbywa się za pomocą lokomotyw w kopalni rządowej w Jaworzniu na długości 4580 sążni, a w kopalni p. Westenhoiza w Dąbrowie na długości 1500 sążni.

Maszyn parowych przybyło 2, zatem z końcem roku 1867 było ich ogółem 29 o sile 1223 koni, a to w kopalniach skarbowych 12 o sile 285 koni, w kopalniach prywatnych 17 o sile 938 koni.

Nadto c. k. urząd górniczy w Jaworzniu posiada 3 lokomotywy dla przewozu węgla do Szczakowy.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

wolaniem, jakie mi daje pogląd w przeszłość na Waszą skuteczną a duchem patriotyzmu ożywioną działalność podczas upłynionej sesji, i z owym zaufaniem, do jakiego nabyliście przez nią słusznego prawa.

Niezaprzeczonym jest stopniowy rozwój, jakiego we wszystkich kierunkach na podstawie instytucji konstytucyjnych doświadczyło państwo, powierzone wola opatrności mojej pieczy. Ale jakkolwiek sąd przychylny wydany o tym rozwoju przez rozum mężów stanu tak w kraju jak za granicą, zdolny jest wzmożyć odwagę i zaufanie w spełnienie wielkiego obowiązku, to jednak wielkie są zadania, które jeszcze rozstrzygnąć wypadnie.

Przeprowadzeniu ustawy wojskowej stawiała ludność w jednej części monarchii zbrojny opór, co zmusiło do zaprowadzenia środków wyjątkowych, względem których rząd mój zrobi Wam przedłożenie przepisane konstytucyą. Ubolewam najmocniej nad złudzeniem, które dało do tego powód, i spodziewając się, że rychło położony mu będzie koniec, poleciłem mojemu rządowi, aby w miarę sił swoich łagodził smutne następstwa onego, skoro tylko stan prawny przywróconym zostanie.

Będziecie mieli rozliczną sposobność prowadzić dalej dzieło prawodawstwa i w szeregu projektów o najważniejszych gałęziach sądownictwa i administracji, które pod Wasze obrady częścią już na ostatniej sesji poddane były, częścią teraz przedłożone będą, tegoż samego ducha postępu jak i umiarkowania i wnikięcia we właściwe stosunki i ekonomiczne potrzeby państwa udowodnić, jaki kierował dotychczasowymi krokami Waszemi na drodze prawodawczej. Idzie jednak dalej o to jeszcze, aby nie tylko dla takiego tworzenia, lecz oraz dla zasad jego w samej konstytucyі pozyskać owo powszechne i faktyczne uznanie, którego Wam jeszcze z żywym ubolewaniem mojem z wielu stron nie dostaje.

Jeżeli z dotychczasowych doświadczeń wykazały się pożądanymi zmiany w konstytucyі, to droga do nich wskazana jest w samej konstytucyі.

Większa część reprezentacji moich królestw i krajów zajmowała się szczegółowo owymi kwestyami, które się odnoszą do wyboru do Rady państwa. Rząd mój zrobi Radzie państwa przedstawienie w tej mierze, i postawi ją w możliwości powzięcia uchwał przyszłych zakresowi jej działania. Jeżeli pod względem tej ważnej kwesty osiągnięta będzie pożądana zgodność, wtedy z tem większą pewnością wyglądać można rozwiązania wszystkich innych pytań odnoszących się do konstytucyі.

Jeżeli jednak forma konstytucyі każdemu rodzajowi zapatrywać i życzeń pod względem dalszego ich kształcenia najswobodniejsze zostawia pole do urzeczywistnienia, to jednak zakresłone mu zostały samą istotą państwa w niejednym kierunku granice. Nie bez najstaranniejszej względności dla szczególnych królestw i krajów i uprawnionego ich żądania, aby je w samodzielny sposób urządzić, stworzoną została konstytucyą. Spodziewam się, że zamiar zakreslenia życzeniu temu ciaśniejszych granic, aniżeli tego konieczności wymaga siła i potęga państwa wewnątrz i zewnątrz, nie stanie na przeszkodzie wszechstronnemu pragnieniu porozumienia się. Ale też nie obawiam się, aby mogło to ciągle istnieć z zamiarem rozszerzenia ich na koszt i niebezpieczeństwo monarchii. Jestem pewien, iż wszystkie ludy moje złączą się zemną w przekonaniu, że chwała zaszczytnej przeszłości może być odnowioną tylko przez jasne poznanie obecności, a zapoznaniem jej zbyt łatwo może się zaciemnić. Czerpię także pod tym względem niewątpliwą nadzieję z tych patriotycznych uczuć, na które zarówno z moimi poprzednikami jeszcze nigdy nadaremnie nie powoływałem się, czerpię je z tej uwagi, że owo uczucie, które dba o pomyślność państwa jako o warunki prawdziwego interesu królestw i krajów, z wiernością przekonania, sprowadzi także i sprowadzić musi zgodność sprzecznych ich zamiarów.

Z radością powitam spełnienie tych moich oczekiwań, jeżeli zamiary moje, którym przewodniczy szczerą miłość ku wszystkim ludom moim, napotkają należyte rozpatrzenie się w własnym interesie

i w równym gorącym uczuciu obowiązku dla pomyślności i sławy monarchii.

Pocieszającym dla mnie było powitać Was za powrotem z większej podróży, którą niedawno przedsiębrałem, i to do krajów, z którymi my przede wszystkim powołani jesteśmy prowadzić żywy i wzrastający handel. Z zadowoleniem wypowiadam, że wszędy spotkałem gorące uczucia dla naszej ojczyzny i jej przyszłości. Dzieło przynoszące zaszczyt duchowi przedsiębiorstwa i wytrwałości swoich twórców, w którego poświęceniu brałem udział, obiecuje w swoim rozwoju nowe naszemu handlowi i naszemu przemysłowi pole dla owej wzrastającej i twórczej działalności, której popieranie polecam Waszej najstaranniejszej rozwadze.

Jest to zadaniem, któremu wszyscy, co są do tego powołani, tem bardziej bez przeszkody oddać się winni, iż pokojowe położenie na zewnątrz wzywa nas do tego w niewątpliwym sposob, a nasze stosunki na wszystkie strony, tam nawet, gdzie przemijające zjawiska zdają się je zachmurzać, zyskały postawę przyjacielską i uspakajającą.

Wsparty temi zadawalniającymi stosunkami, patrzę w przyszłość z silną odwagą i oczekuję, że i Was szanowni Panowie ożywiać ona będzie w waszym działaniu i szczęśliwie do celu doprowadzi.

Przy końcu uroczystości członkowie Rady państwa którzy podczas czytania mowy tronowej stanęli w półkole, wzniesli znowu okrzyk na cześć Najjaśniejszego Pana.

Najj. Pan powstał, odkrył głowę, i oddalił się przy odgłosie okrzyków pozdrawiając najłaskawiej zgromadzenie a wystrzały karabinowe oznajmiły koniec uroczystości.

Najjaśniejszy Pan odjechał d. 13. b. m. wieczorem z Wiednia do Pesztu.

Do „Triest. Ztg.“ piszą z Cattaro pod dniem 2. b. m.: Ponieważ w grudniu i styczniu pora zimywa i tutaj jest najsroźszą, gdyż śnieg na kilka stóp zalega wszystkie drogi, więc rozciągnię się na ten

Dokumenta i dyplomy.

Wieliczka. R. 1668. 1670.

Król Michał Korybut potwierdza trzech aktów z ksiąg radzieckich wypisy, odnoszące się do dania w zastaw jatki miejskiej piekarską zwanej.

(Dokończenie.)

Tertiarum demum tenor de verbo ad verbum sequitur est(ue) talis.

66 Actum Feria | Quarta ipso die Festi Praesentationis Beatissimae Virginis
67 Mariae die vigesima prima | Nouembris Anno Domini **Millesimo Sexcent-**
68 **tesimo Sexagesimo Octauo.** Sessio facta est | die hodierna horis
69 pomeridianis per Sp(ecta)b(i)les Dominos Andream Baricki Proconsulem, Vr-
70 banum Handzlowic, Joannem Pczolowic, Sigismundum Kotecki, Laurentium
71 Zarzecki, Balthasarum Sławkowic Nico|laum Kowalowski Consules. Honoratos
72 Blasium Debel, Adamum Bierunski Simonem Kordecki, Albertum Do|łęgowski
73 Scabinos et Famatos Albertum Kędziński Sartorem, Stanislaum Kopernak,
74 atq(ue) Joannem Wąso|wic Sutores Contuberniorum suorum Seniores Mag-
75 gistros ex Instantia Sp(ecta)b(i)lis Joannis Przedborski Consulis **Wie-**
76 **liciensis** pro facienda relatione visionis Instituae Ciuilis die hesterna expeditae, quam | quidem visionem in eum tenorem se expediuisse retulerunt.
77 *Ze wszystko jatka sta, nie | masz co ratowac, y balismy się do niej*
78 *wniść, nie godzi się poprawic, ale z gruntu budynku potrzebu|ie. Przes-*
79 *słuchawszy tedy takowej relacyey, Zacie Sławni Panowie Rurmistrz,*
80 *Rayce, Ławnicy, także | y Pospolstwo Miasta **Wieliczki** pomienio-*
81 *nemu Zacie Sławnemu Panu Janowi Przedborskiemu Ray|cy **Wie-***
82 *lickiemu aby takową Jatkę z drzewa nowego, a nie starego funditus¹¹⁾*
83 Nos itaq(ue) **Michael** Rex praefatae | Supplicationi vti iustae benigne
84 annuentes suprascriptas Literas in omnibus earum Punctis, Conditionibus,
85 nexibus, et ligamentis approbandas confirmandas et ratificandas esse du|ximus,
86 vti quidem de suprema potestate N(ost)ra Regia (in quantum Juris est) | appro-
87 bamus confirmamus et ratificamus harum Literarum munimine. In cuius | rei
88 fidem praesentes manu N(ost)ra subscriptas Sigillo Regni communiri manda-
89 uimus. Datum | **Varsaviae** die XXVIII Mensis Nouem(bris) Anno Domini
90 **MDCLXX.** Regni N(ost)ri Secu(n)do An(n)o.

Michael Rex

Confirmatio Confirmans trinas | L(ite)ras ex Actis Consul(aribus) Vielicien-
(sibus) | de¹²⁾ sup(er) Instita Sp(ectab)li | Joanni Przedborski
seruien(tes).

Joannes Wołowski Varm(iensis) et Culm(ensis) Can(oni)cus | Sec(retari)us
Regiae M(ajesta)t(is) my

Pieczczę odcniętą przez czworokątny wycinek papierowy we wosku czerwonym nałożonym na trzeciej stronie aktu papierowego o 358 milimetrach wysokości a 235 szerokości ale w kilku miejscach poprzecieranego lub obciętego. Napis na 4tej stronie:

Approbat Krol JMc | wiano Szuczyny do • Jatki w rynku na Sumie f.

Trzeciego nakoniec listu osnowa dosłowna jest następująca:

Działo się we środę w sam dzień uroczysty Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny to jest dwudziestego pierwszego listopada roku Pańskiego **Tysiącnego Szczęśliwego Szczęśliwego Osmego.** Obyli posiedzenie dnia dzisiejszego w godzinach popołudniowych Szanowni Panowie **Andrzej Barycki Burmistrz; Urban Handzłowicz, Jan Pczolowicz, Zygmunt Kotecki, Wawrzyniec Zarzecki, Baltazar Sławkowicz, Mikołaj Kowalowski — Radcy; Czcigodni Błażej Debel, Adam Bierunski, Szymon Kordecki, Wojciech Dołęgowski — Ławnicy; Sławetni Wojciech Kędziński krawiec, tudzież Stanisław Kopernak i Jan Wąsowicz szewcy a cechów swoich starsi Mistrzowie, na żądanie Szanownego Jana Przedborskiego, Radcy wielickiego, w celu zdania sprawy z oględzin jatki miejskiej dnia wczorajszego przedsięwziętych, z czego temi słowy się sprawili: restaurował pozwolili | a cokolwiekby na budynek y restauracyą spen- 79 derował y rejestrem takowy wydatek pokazał, to mu wszystko || vna 80 cum Summa principali, nihil defalcando in quantum-by in Possessionem pristinam¹²⁾ tez Jatkę recuper|owac chcieli, przyjac przyobiecali, y decla- 81 rowali, actus praesentis noto.¹³⁾ Locus Sigilli. Ex Prothocol|lo Actorum 82 Off(ice) Consularis Vieliciensis descript(um).¹⁴⁾**

Przychylając się zatem łaskawie do wspomnianej prośby jako słuszej My **Michał** Król postanowiliśmy listy wyżej wypisane we wszystkich szczegółach, określeniach, składniach i związkach uznać, przyjąć i zatwierdzić, jakoż z najwyższej władzy Naszej królewskiej, o ile prawo dozwala, uznajemy, przyjmujemy i zatwierdzamy mocą listu tego. W dowód czego niniejsze ręką swoją podpisawszy, w pieczęć koronną opatrzyć poleciliśmy. **Dano w Warszawie** dnia 28go miesiąca listopada roku Pańskiego **1670** a w drugim Naszego królowania.

Michał Król.

Potwierdzenie trzech dokumentów, z aktów radzieckich wielickich wypisanych a Zacie Sławnemu Janowi Przedborskiemu na jatkę przysługujących.

Jan Wołowski, warmieński i chełmieński Kanonik, Sekretarz Jego Królewskiej Mości.

¹¹⁾ Z fundamentu. — ¹²⁾ Wraz z główną summa nic nie potracając, gdyby w pierwotnie posiadanie. — ¹³⁾ Osnowa tego aktu. — ¹⁴⁾ Miejsce pieczęci. Wypisano z protokołu czynności Urzędu radzieckiego wielickiego. — ¹⁵⁾ Miejsce ua wskrós przetarte. Mogło tu zaś stać słowo „depromptas.“

Tożsamo uchwalono względem nie przyszłego do skutku premiowania bydła w Kamionce Strumiłowej.

VII. Wzięto do wiadomości: a) zamierzone urządzenie wystawy roln. w Ułazkowiecach, b) dokonane wybory do Rady oddz. samborsko-staromiejsko-turczańskiej, c) pismo ministerstwa przeznaczające 7200 złr. na cele podniesienia chowu bydła.

VIII. Uchwalono dać zaliczkę 600 złr. dyrekcji dublańskiej na kupno krów rasowych i buhaja, za zwrotem do końca grudnia b. r., z tem zastrzeżeniem, aby kwota na zakupno nowego bydła, nie przenosiła kwoty z redukcji bydła uzyskanej.

IX. Referuje p. Białoskórski sprawę dalszego wydawnictwa „Rolnika“, uchwalono: 1) ułożyć się z p. Jabłonowskim o dalsze wydawnictwo do końca czerwca 1870 r. pod temi samymi warunkami jak dziś, z tem atoli zastrzeżeniem, iż gdyby Rada ogólna postanowiła nie wydawać dalej „Rolnika“, ma on bez żadnej do Towarzystwa pretensji odstąpić od wydawnictwa po upływie I. kwartału. 2) Upoważniono p. Dr. Białoskórskiego, by z p. Jabłonowskim spisał odnośną umowę.

X. Na zawiadomienie o ukonstytuowaniu się Przemyskiej Komisji wystawowej na r. 1870, uchwalono: przesłać stosowne ogłoszenie do dzienników, do Rad oddziałowych, do Izb handlowych, Towarzystw rolniczych i do c. k. Władz rządowych; — Komisji zaś przesłać wszystkie odnośne akta, wykazy, pieniądze i stampilię.

Zastępca Prezesa: Henryk Strzelecki.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 14. grudnia. Wczorajsze popołudniowe zgromadzenie robotników w lokalu Zobela, zgodziło się jednogłośnie na podana petycję do ministra hr. Taaffe

i pochwaliło zachowanie się deputacyi. — Kółko polskie ukonstytuowało się i wybrało p. Grocholskiego prezesem swoim, a p. Piotra Grossa wice-prezesem i uchwaliło głosować przeciw Kaiserfeldowi a żadnego Polaka nie wybierać do biura. Ziemiałkowski miał odmówić przyjęcia ofiarowanej sobie godności członka Izby wyższej.

Wiedeń, 14. grudnia. „Wiener Zeitung“ naznacza pogłoskę o wystąpieniu ministra wojny jako czczą.

Wiedeń, 14. grudnia (prywatna). Kółko polskie upraszało, aby ze względu na szczególne stanowisko jego nie wybierano żadnego Polaka wiceprezesem Izby. Większość niemiecka uczyniła temu życzeniu zadosyć.

Wiedeń, 14. grudnia. Doniesienie o podaniu się wczoraj większej części ministrów do dymisyi poczytaną jest z kompetentnej strony za bezzasadne.

Izba niższa Rady państwa wybrała na dzisiejszem posiedzeniu swoim Kaiserfelda prezesem, Hopfena i Franciszka Grossa (z Wels) wiceprezesami. Kaiserfeld w mowie swojej przy objęciu krzesła prezydyjnego wskazuje, iż stronictwa zamajające pokój wewnętrzny, nie są ani pokonane ani pojednane. Pytania głęboko wnikające, może nawet stanowczego znaczenia, oczekują od Rady państwa rozwiązania. Korzystać w tem leży, że kwestye te jeszcze luźne, nie wymagają bynajmniej przedwczesnego rozstrzygnięcia. Konstytucye bywają zawsze i wszędzie przedmiotem natargowych zapasów a w rozwoju swoim rezultatem wytrwałej i niezmordowanej pracy, która między przeciwnościami bez wytchnienia waha się. Prezes wygląda po roztropności Rady państwa, pomimo trudnych walk, jakie ją czekają, pomyślniejszego rezultatu.

Minister skarbu przedkłada preliminarz budżetu na r. 1870. Według niego, wydatki wynoszą 16 milionów złr. więcej a dochody 7 milionów więcej. Minister skarbu oświadcza, że pomimo tego wydatki r. 1870 będą pokryte. Minister przyrzeka przedłożyć w przyszłym tygodniu zamknięcie rachunków r. r. 1868 z pomyślnym rezultatem.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14 grudnia.

Hotel George: PP. Greiner G., c. k. pułk., z Żółkwi. — Hr Bielski J., z Ryczezc. — Augustynowicz B., z Książego — Bogucki T., z Kłowińca. — Dolański F., z Kębowiec. —

Goralski G., z Modarówki. — Jordan Stojowski Z., z Bładnik — Zakrzewski A., z Wiktorowa. — Zagórski S., z Lipowic. — Hotel Langa: Ks. Taxis Em., c. k. Fmp., ze Strzyc. — Dr. Lorenz J., adw. radw., z Wiednia. — Hotel angielski: Hr. Prawdzic-Chotomski B., z Cernowiec. — Gnoiński A., z Dalcicza — Koniński J., z Proczim. — Hotel krakowski: Paczewski A., z Poznania. — Mochnacki Jg., z Toustotung. — Hotel Kubna: Czerawski E., z Zloczowa. — Pod Nr. 17: Mozarowski A., z Hołowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14. grudnia.

PP.: Rozwadowski W., jener. koniuszy, do Radowic. — Rodakowski M., c. k. pułk. do Jaworowa. — Br. Bess A., do Boniwiec. — Bal T., do Tuligłow. — Horodyski T., do Wiednia. — Piotrowski St., do Grzymałówki. — Rieger S., do Gorajowic. — Sierputowski J., do Tuligłow. — Skolimowski J., do Dynisk.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 14. grudnia 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Deszczu: 1.1 P.

T E A T R.

Dzisiaj (przedstawienie amatorskie na korzyść czcietni akademickiej) „Konfederaci Barscy“, fragment dramatyczny w 2 aktach wierszem p. Adama Mickiewicza; „Gaździna Heliotropu“, komedia w 1 akcie przez Ely. Jana Stozka; obie szt. po raz pierwszy. Na zakończenie obraz z żywych osób przedstawiający zdobycie Krakowa przez konfederatów.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaży, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, płaca, żądają. Includes sections for D. 14. grudnia and various bank/finance entries.

Table with columns: pien., towar. Includes sections for Pożyczka w srebrze, Metaliki, B. Krajów koronnych, 2. Akeye, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: (za 100 zł.), (za sztukę) Includes sections for Kolej gal., 5. Losy, Weksy, Kurs złota, and Telegraphowany kurs wiedeński.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10. grudnia 1869.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Small table with columns: (Za 100 zł.), (Za 100 zł.), (Za 100 zł.) showing exchange rates for public debt.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2994) E d y k t. (1) Nr. 2649. Ces. król. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek rekwizycyi c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 4. czerwca 1869 Nr. 8408 celem zaspokojenia należności wexlowej Freidli Eisner w kwocie 122 złr. 20 kr. a. w. z p. n. prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 9. maja 1867 Nr. 6937 przyznanej, wraz z procentami po 6% od 2. sierpnia 1866 bieżącymi, i kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwocie 3 złr. 37 kr., 3 złr. 37 kr., 3 złr., 4 złr. 52 kr., 5 złr. 56 kr. i 5 złr. 66 kr. a. w. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności dłużnika Stanisława Morawca własnej, pod Nr. kon. 10 w Swarzewie położonej, żadnego ciała tabularnego nie stanowiącej, z chałupy, stodoły i 10 morgów gruntu ornego składającej się w trzech terminach, to jest: dnia 20. stycznia, 16. lutego i 16. marca 1870 roku,

każdą razą o godzinie 9tej zrana, a to pod następującymi warunkami: 1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 860 złr. a. w., poniżej której wzmiankowana realność na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie. 2. Każdy chęć kupna mający obowiązany jest złożyć w gotówce wadium w kwocie 86 złr. a. w. na ręce komisji licytacyjnej. 3. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisowego zajęcia i oszacowania wolno jest stronom interesowanym w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć. Z c. k. sądu powiatowego. Dąbrowa, dnia 30. sierpnia 1869.

(2976) E d y k t. (2) Nr. 412-46478. Ces. król. sąd krajowy we Lwo-

wie ogłasza niniejszym edyktem, iż dla Antoniego Józefa 2ga im. Sobolewskiego, z miejsca pobytu niewiadomego, w sprawie Józefy Garapichowej jako matki i opiekunki małoletnich spadkobierców Władysława Garapicha przeciw Maryannie Sobolewskiej i Antoniemu Józefowi 2ga im. Sobolewskiemu o ex-tabulacyę 12.000 złr. w. a. w listach zastawnych z przynależnościami z dóbr Draganówka i Poczapnice, i względem uwidocznienia obok sumy 24.000 złr. w. a. na dobrach Draganówka na rzecz Maryanny Sobolewskiej ciężającej, że termin wypłaty tej sumy aż do dnia 3. maja 1874 przedłużony został, kuratora na jego koszt i niebezpieczeństwo w osobie p. adwokata Dr. Gregorowicza z substytucyą p. adwokata Dr. Semilskiego postanowił, któremu zarazem uchwalać w tej sprawie pod dniem 1go maja 1868 l. 27175 zapadła doręcza. Lwów, dnia 30. stycznia 1869.

(3066) **Vicitations-Ankündigung.** (1)

Nr. 18356. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20%igen Zuschlag vom Weinauschanke und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischauschrottung in den nachstehenden Pachtbezirken auf die Dauer des Solarjahres 1870, mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solarjahr, oder

aber unbedingt auf das Solarjahr 1870 im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausgebaut werden. Schriftliche Offerten sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Pachtung unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau zu überreichen. — Die sonstigen Pachtungsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction oder bei allen Control-Bezirksleitern des Krakauer Finanzbezirktes eingesehen werden.

Post-Nr.	Pachtbezirke mit Ortschaften	Der jährliche Fiscalpreis sammt 20% Zuschlag beträgt						Die Pachtung wird abgehalten werden	
		vom Wein		vom Fleisch		Zusammen		am	um die Stunde
		fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.		
1	Chełmek mit 23 Ortschaften	—	—	430	—	430	—	22. Dez. 1869	9 Uhr Früh.
2	Chrzanów „ 22 „	—	—	5331	—	5331	—	detto	9 „
3	Jaworzno „ 27 „	—	—	1666	66	1666	66	detto	3 Uhr Abends.
4	Kenty „ 20 „	—	—	3718	56	3718	56	detto	3 „
5	Marcyporemba 15 „	—	—	280	50	280	50	23. detto	9 „ Früh.
6	Prądnik ezerwony mit 23 Ortschaften	—	—	1960	—	1960	—	detto	9 „
7	Spytkowice „ 14 „	—	—	250	—	250	—	detto	3 „ Abends.
8	Zywiec „ 34 „	465	50	—	—	465	50	detto	3 „

k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Krakau, am 10. December 1869.

(3057) **Vicitations-Ankündigung.** (1)

Nr. 18286. Es wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der nachbenannten Mauthstationen unter den in der Vicitations-Rundma-

chung vom 14. October 1869 Zahl 40881, festgesetzten Bestimmungen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau die öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Eigenschaft der Mauth-Stationen	Benennung	Auf die Dauer	Ausrufspreis in österr. Währ. jährlich Gulden	Zeitpunct der, der mündlichen Einzel-Vicitation
		Des Jahres 1870 oder 1870 u. 1871 o. 1870, 1871 u.		
Wegmauth	Bibice	1872	1200	22ten December 1869
Weg- und Brückenmauth	Biertowice	detto	1837	detto
detto	Izdebnik	detto	803	detto
detto	Wadowice	detto	3232	detto
Wegmauth	Audrychau	detto	3460	detto
Brückenmauth	Kobiernice	detto	2282	detto
Wegmauth	Lipnik	detto	3500	detto
Brückenmauth	Biała	detto	2800	detto
Wegmauth	Zator	detto	714	detto
detto	Brzeznica	detto	473	detto
Brückenmauth	Komorowice	nur auf das J. 1870	419	detto
Weg- und Brückenmauth	Kasperki	nur auf das J. 1870	650	detto

Am 23ten December 1869 findet die mündliche Vicitation auf Complexe Statt.

Schriftliche versegelte mit dem 10% Badium versehene Offerten, sowohl auf einzelne Stationen, als auch auf Complexe sind längstens bis 21ten December 1869 — 2 Uhr Nachmittags bei dem Vor-

stande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction einzubringen.

Die näheren Vicitations-Bedingnisse können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingesehen werden. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Krakau, am 10. December 1869.

(3063) **Konkurs.** (1)

L. 1395-Pres. Celem obsadzenia opróżnionej posady adjunkta sądowego przy c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie z roczną płacą 900 zł., ewentualnie 800 zł.

Ubiegajacy się o tę posadę mają wnieść swoje podania w drodze prawem przepisanej do prezydium c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie najdalej w przeciągu czterech dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. Rzeszów, dnia 12. grudnia 1869.

(3065) **Kundmachung.** (1)

Nr. 3496. Vom k. k. Bezirksgerichte Uścieczko wird allgemein kundgemacht, daß zur Befriedigung der durch Herrn Josef Kozaczewski und Jankel Goldberg erlegten Summe pr. 50 fl. sammt Executionskosten 7 fl. 48 kr. die in Uścieczko unter CNr. 260 gelegene dem Schuldner gehörige Haushälfte in drei Terminen, und zwar am 23. December 1869, 24. Jänner 1870 und 24. Februar 1870, jedesmal um 10 Uhr Vorm. im Gerichtsgebäude zu Uścieczko unter nachstehenden Bedingungen wird veräußert werden.

1. Gegenstand der Veräußerung ist die dem Jankel Goldberg gehörige in Uścieczko unter CN. 260 gelegene Haushälfte, bestehend aus einem der Frontseite beim Eintritte in das Haus links gelegenen Wohnzimmer, einer kleinen Küche sammt gemauerten Keller und zwei in derselben Richtung gegen Norden gelegenen Wohnzimmern.

2. Diese Haushälfte wird um den gerichtlich erhobenen Schätzungswert pr. 200 fl. öst. W. ausgerufen.

3. Zur Veräußerung dieser Haushälfte werden 3 Termine bestimmt mit dem, daß in den ersten zwei Terminen diese Haushälfte nur über oder um, im dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswerte wird veräußert werden.

4. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Vicitation zu Händen der Vicitations-Commission als Badium 10% des Schätzungswertes, d. i. 20 fl. österr. Währ. im Baaren zu erlegen, welches Badium dem Käufer in den Kaufpreis eingerechnet, denjenigen aber der nicht Meistbieter bleibt, nach der Vicitation rückgestellt werden wird.

5. Der Meistbieter ist verpflichtet den Kaufpreis innerhalb 30 Tagen nach Zustellung des Beschlusses mit welchem der Vicitationsact zur Wissenschaft genommen wird, zu Gerichtshänden um so gewisser zu

erlegen, als sonst obige Haushälfte bei einer neuerlichen Vicitation, und zwar nur in einem Termine um welchen immer Preis auf dessen Gefahr und Kosten veräußert werden wird.

6. Nach erlegtem Kaufpreise wird dem Ersterer die obige Haushälfte in den physischen Besitz übergeben werden.

7. Die Gebühr für den Veräußerungsact zahlt der Käufer.

8. Rückfichtlich der auf dieser Realitätshälfte bestehenden Steuern werden die Kaufstücker an das k. k. Steueramt in Zaleszczyki gewiesen.

Der Schätzungsact und die Beschreibung der veräußerten Haushälfte kann in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Uścieczko, am 28. November 1869.

(3058) **Vicitations-Ankündigung.** (1)

Nr. 13049. Mit Beziehung auf die Vicitations-Kundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom 14. October 1869 Pl. 40881 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Verpachtung der Mauthstationen in Lisznia, Blonie, Skole, Klimiec und Sianki auf das Jahr 1870, oder auf die Jahre 1870 und 1871, oder auf alle drei Jahre 1870, 1871 und 1872 mit den Ausrufspreisen des jährlichen Pachtchillings, und zwar:

für Lisznia pr. . . . 2717 fl.
 „ Blonie 1800 „
 „ Skole 2000 „
 „ Klimiec 1600 „
 „ Sianki 617 „

öst. W. eine dritte Vicitation am 21. December 1869 von 9 Uhr Vormittags bis 3 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor abgehalten werden wird.

Schriftliche versegelte auf einzelne Mauthstationen, oder auf Complexe lautende, mit dem vorgeschriebenen Badium von 10 Prozent des Ausrufspreises versehene Offerte sind längstens bis zum 20. December 1869 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstande dieser k. k. Finanz-Bezirks-Direction einzubringen.

Am 22. December 1869 von 9 Uhr Vormittags bis 3 Uhr Nachmittags findet die mündliche Concrete-Vicitation auf die vorbezeichneten Mauthstationen statt, nach deren Abschluß zur Eröffnung der etwa eingelangten schriftlichen Offerte geschritten werden wird.

Vom der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Sambor, am 9. December 1869.

(2993) **E d y k t.** (1)

Nr. 2570. Ces. król. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 27. listopada 1868 Nr. 18633 na zaspokojenie sumy wexlowej 30 złr. a. w. prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 28. grudnia 1865 Nr. 19853 Babecie Singer przyznanej, wraz z procentami po 6% od dnia 10go sierpnia 1863 i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 3 złr. 34 kr., 2 złr. 46 kr., 1 złr. 52 kr., 4 złr. 95 kr., 5 złr. 91 kr. i 5 złr. 12 kr. a. w. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności dłużnika Jędrzeja Szloska pod Nr. 6 w Koscierówce położonej, żadnego ciała tabularnego nie stanowiącej, z chafupy, stodoły i 6 morgów ornego gruntu składającej się, dnia 20. stycznia, 16. lutego i 16. marca 1870 roku, każdą razą o godzinie 9tej zrana, a to pod następującymi warunkami:

1. Cena wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 1220 złr. a. w., poniżej której wzmiankowana realność na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

2. Każdy chce kupna mający obowiązany jest kwotę 122 złr. jako wadium na ręce komisji licytacyjnej w gotówce złożyć.

3. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanego zajęcia i oszacowania wolno jest stronom interesowanym w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego. Dąbrowa, dnia 30. września 1869.

(3002) **E d y k t.** (1)

Nr. 2831. Ze strony c. k. miejsko-delegowanego sądu w Rzeszowie czyni się wiadomo, że dnia 28. maja 1868 w Rzeszowie były eukiernik i właściciel realności Jakob Obrecht z pozostawieniem majątku i pisemnego kodycyllu umarł.

Ponieważ do jego spadku na mocy ustawicznego porządku dziedziczenia między innymi także i jego brat Jan Obrecht, tudzież siostra Urszula z Obrechtów Zimmermannowa, nakoniec Marya Obrechtówna, córka po bracie Ulrychu Obrechcie w Tarnowie przed kilkoma laty zmarłym konkurują, a sądowi ich miejsce pobytu wiadomem nie jest, przeto się ich wzywa, ażeby się w przeciągu jednego roku od niniejszej daty licząc w tym sądzie osobiście lub przez pełnomocnika zgłosili i deklarację do spadku wnieśli, w przeciwnym razie pertraktacya spadku z ustanowionym dla nich kuratorem p. notaryuszem Pogonowskim ukończona, a należący im się czysty spadek dla nich tak długo w sądzie przechowanym będzie, dopóki dowód o ich śmierci lub uznanie ich za zmarłych sądowi przedłożone nie zostanie.

Rzeszów, dnia 29. października 1869.

